ПРОТОКОЛ №4
Проектного комитета администрации город Урай

	Дата проведения:
	09 апреля  2019 года

	Начало заседания:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, малый зал заседаний администрации города Урай

Присутствовали:
Члены Проектного комитета
	1
	 Иванов Анатолий Владимирович
	-
	глава города Урай, председатель Проектного комитета;

	2
	Гамузов Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Проектного комитета;

	3
	Доберштейн Елена Викторовна
	-
	начальник  службы по инвестициям и проектному управлению, секретарь Проектного комитета администрации город Урай;

	4
	Фузеева Ирина Александровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	5
	Новоселова Светлана Петровна
	-
	заместитель главы города Урай;

	6
	Круглова Светлана Вячеславовна
	-
	заместитель главы города Урай;

	7
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	8
	Мовчан Ольга Владимировна

	начальник правового управления администрации города Урай;

	9
	Парфентьева Алла Александровна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

Приглашенные:
	1
	Макаров Сергей Геннадьевич
	-
	директор МКУ «Управление капитального строительства» города Урай;

	2
	Кащеева Ульяна Викторовна
	-
	начальник управления по культуре и социальным вопросам администрации города Урай.

Повестка дня:

1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек, проектов муниципального образования город Урай.
__________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Иванов А.В., Фузеева И.А., Уланова Л.В., Макаров С.Г.)

2.1. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Новая телефония. Бережливое управление».
Отметить:
2.1.1. Руководителем проекта (О.А. Ермаковой) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
2.1.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек на отчетную дату, отклонений нет.

2.2. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Строительство объекта «Крытый каток в городе Урай».
Отметить:
2.2.1. Руководителем проекта (В.В. Кривоноговым) статус – отчет по проекту предоставлен в муниципальный проектный офис в срок;
2.2.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек, на отчетную дату, отклонений нет.

2.3. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Создание комфортного и современного учреждения культуры» (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1).
Отметить:
2.3.1.Руководителем проекта (У.В. Кащеевой) статус – отчеты по проекту предоставлены в муниципальный проектный офис в срок;
2.3.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек на отчетную дату, отклонений нет.

2.4. Рассмотрение выполнения сводного плана контрольных точек проекта Создание комплекса туристических  (экскурсионных) маршрутов по городу Урай и Кондинскому району.
Отметить:
2.4.1. Руководителем проекта (У.В. Кащеевой) статус – отчеты по проекту предоставлены в муниципальный проектный офис в срок;
2.4.2. В соответствии с выполнением мероприятий по сводному плану контрольных точек, на отчетную дату, отклонений нет.

Решили:
1. Прилагаемую информацию о ходе реализации проектов по состоянию на 08.04.2019 года принять к сведению (приложение 1, 2, 3, 4 к протоколу).
2. Руководителю проекта (У.В. Кащеевой) «Создание комфортного и современного учреждения культуры» (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1) предоставить в муниципальный проектный офис итоговый отчет по проекту (раздел 5 постановления администрации города Урай «Об утверждении форм и требований к содержанию управленческих и рабочих документов по управлению проектами в администрации города Урай» от 28.06.2018 №1821).
Срок до 19.04.2019 года
Решение членов Проектного комитета:
ЗА______9______голосов
ПРОТИВ_____0______голосов

2. Рассмотрение  участия муниципалитета в региональных портфелях проектов, проектах входящих в портфель проектов.
__________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Иванов А.В., Уланова Л.В.)

Решили:
2.1. Принять к сведению участия муниципалитета в региональных портфелях проектов, проектах входящих в портфель проектов (приложение 5 к протоколу);
2.2. Отметить обязательство
Решение членов Проектного комитета:
ЗА______9______голосов
ПРОТИВ_____0______голосов

3. Об исполнении решений Проектного комитета администрации город Урай.
__________________________________________________________________
(Докладчик: Доберштейн Е.В. Выступающие: Уланова Л.В.)
Решили:
3.1. Отметить исполнение и снять с контроля п.3,4, раздела 1 протокола от 21.01.2019 №21.
Решение членов Проектного комитета:
ЗА____9__________голосов
ПРОТИВ___0_________голосов

Председатель Проектного комитета                                               А.В. Иванов

Секретарь Проектного комитета                                                    Е.В. Доберштейн